EDITAL Nº 019/2023

Processo Seletivo para contratação temporária de Motorista

A Comissão de Seleção de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais INFORMA, aos

candidatos constantes do Anexo I, deste comunicado:

1 – DA PROVA PRÁTICA

1.1 -  A prova prática será com base no Decreto 4.246/2020 e Código Nacional de Trânsito;

1.2 – Os candidatos terão sua pontuação somada com a nota já obtida na primeira classificação;

1.3 – A prova prática será realizada nas datas de 02 e 09 de julho de 2023, às 7h45min, na Pre-

feitura Municipal de Itapoá, Rua Mariana Michels Borges, nº 201, Itapema do Norte, conforme lista

dos candidatos em anexo;

1.4 – O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de

15 (quinze) minutos do horário previsto para o início da prova, munido de documento original com

foto;

1.5 – Não será permitida, em hipótese alguma, realização da prova em outro dia, horário ou fora do

local designado e o ingresso de candidato no local de realização da prova após o horário previsto

para o início da mesma;

2 – CLASSIFICAÇÃO PARCIAL E RECURSOS

2.1 – A classificação parcial será publicada até o dia 13 de julho de 2023, no site da prefeitura:

www.itapoa.sc.gov.br  ;

2.2 – A interposição de recurso poderá ser feita no Protocolo da Prefeitura Municipal de Itapoá, no

dia 14 de julho de 2023, via processo digital. Somente serão analisados os recursos protocolados

no dia estabelecido para tanto;

2.3 – A classificação final será publicada no dia 19 de julho de 2023.

CÉLIA MARIA REINERT                   GERSON DOS SANTOS CHAVES                      VANDRESSA APª CHERVINSKI
          Presidente                                            Membro                                                 Secretária

1

http://www.itapoa.sc.gov.br/

ANEXO I

 PROVA PRÁTICA DIA 02 DE JULHO DE 2023 ÀS 7:45h

CANDIDATO

Adriana Pereira dos Santos

Adriano de Oliveira

Alessandro Augusto Michereff

Amauricio Rosa de Miranda

Bruno Otavio Serafim Vaz

Carlos Augusto Kolossovski

Claudio Reinaldo dos Santos

David Otavio Buss

Denilson Manoel Pereira

Edson do Nascimento

Edson Luiz de Ramos

Edson Moreira Paifer

Erick Ricardo Munhoz dos Santos

Esmael Nunes de Araujo

Fabio Henrique Bueno

Fabio Santiago Cardoso

Geri Luis Tedesco

Gledson Willian Alves

Israel Claudio Pereira

Itamar Casaril

 PROVA PRÁTICA DIA 09 DE JULHO DE 2023 ÀS 7:45h

CANDIDATO

Jhessica Galante Cabral de Jesuz

Joao da Silva Pereira

Jonas de Jesus Neris

José Carlos de Souza

Jose Gledson Sandri de Araujo

Jose Henrique das Neves Lambert

Jose Luis Dohopiai

Leda Bertoli Alexandrino

Marlon Santos Silva

Mauricio Guidolin

Paulo Carmo da Rocha Junior

Reginaldo Fernandes Ribeiro

Reginaldo Souza Dutra Tavares

Rudibert Fernando Kath

Ruy Novaes Gomes Junior

Tássio Cerqueira Miranda

Thiago Henrique Otto

2

Valdemir Carlos dos Santos

Valdenir Cordeiro

Valdenir Renato da Cunha

Vilmar de Oliveira

Vilsonei Adriano Lotti

Itapoá, 13 de junho de 2023.

CÉLIA MARIA REINERT                   GERSON DOS SANTOS CHAVES                      VANDRESSA APª CHERVINSKI
          Presidente                                            Membro                                                 Secretária

3

		2023-06-13T11:37:19-0300
	VANDRESSA APARECIDA CHERVINSKI:04801850189

		2023-06-13T11:37:47-0300
	VANDRESSA APARECIDA CHERVINSKI:04801850189

		2023-06-13T11:49:52-0300
	CELIA MARIA REINERT:67489710987

		2023-06-13T11:54:27-0300
	GERSON DOS SANTOS CHAVES:87499533972

		2023-06-13T13:29:17-0300
	CELIA MARIA REINERT:67489710987

		2023-06-14T07:52:36-0300
	GERSON DOS SANTOS CHAVES:87499533972